АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от «e£Y» 2022 г. № tj&t*

О реализации мероприятий
по обновлению материально-технической базы
общеобразовательных организаций Дубовского
муниципального района в целях внедрения
цифровой образовательной среды в 2022 году

Во исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 26.11.2021 № 1023 «О реализации мероприятий по
обновлению материально-технической базы общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций Волгоградской области в целях
внедрения цифровой образовательной среды в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту реализации мероприятий по
обновлению материально-технической базы общеобразовательных организаций
Дубовского муниципального района в целях внедрения цифровой образовательной
среды в 2022 году (далее именуется -  Дорожная карта).

2. Макрушину С.Н., администратора баз данных МКУ «ЦСУ Дубовского
муниципального района», определить муниципальным координатором по реализации
мероприятий по обновлению материально-технической базы МКОУ СШ № 1, 3
г. Дубовки в целях внедрения цифровой образовательной среды в 2022 году.

3. Макрушиной С.Н., муниципальному координатору, обеспечить:
3.1. Реализацию мероприятий, предусмотренных пунктами 2,6 Дорожной карты.
3.2. Контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных пунктами 3-6

Дорожной карты.
4. Агафоновой О.А., директору МКУ «ЦСУ Дубовского муниципального

района» обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных пунктами 7,8
Дорожной карты в установленные сроки.

5. Куракиной Л.А., директору МКОУ СШ № 1 г. Дубовки, Дегтяревой И.И,
директору МКОУ СШ № "3 г. Дубовки, обеспечить реализацию мероприятий,
предусмотренных пунктами 3-6 Дорожной карты.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
*

Заместитель Главы Дубовского
муниципального района /
по общим вопросам -  /  У /
начальник отдела по образованию / ' '  У / М.В. Киреева

С приказом ознакомлены:
№ п/п Ф .И.О. долж ность ^подпись

1. А гафонова О. А. Директор
2. М акрушина С.Н. Администратор баз данных
3. Куракина Л .А . Директор /jW
4. Дегтярева И.И. Директор

*

*1

у

ч=̂

W

УТВЕРЖДЕНА
приказом отдела по образованию
администрации Дубовского
муниципального района
от Л/,??/, Jfcd b t' № Sol*

ДОРОЖНАЯ КАРТА

реализации мероприятий по обновлению материально-технической базы
общеобразовательных организаций Дубовского муниципального района в целях

внедрения цифровой образовательной среды в 2022 году

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1 . Определено должностное лицо,
ответственное за внедрение
цифровой образовательной среды

Отдел по
образованию
администрации
Дубовского
муниципального
района (далее
именуется -
Отдел)

Приказ Отдела До
01.02.2022

2. Доведение до общеобразовательных
организаций Дубовского
муниципального района (далее
именуется -  00), в которых
согласно перечню, утвержденному
комитетом образования, науки и
молодежной политики
Волгоградской области в 2022 году
реализуются мероприятия по
обновлению материально-
технической базы, требования
прохождения повышения
квалификации (обучения) по
вопросам внедрения и
функционирования цифровой
образовательной среды
сотрудниками, относящимися к
административно-управленческому
персоналу и педагогическим
работникам 0 0

Отдел Письмо Отдела До
01.02.2022

3. Прохождение повышения
квалификации (обучения) по
вопросам внедрения и
функционирования цифровой
образовательной среды
сотрудниками, относящимися к
административно-управленческому
персоналу и педагогическим
работникам 00, в которых 2022 году
реализуются мероприятия. по
обновлению материально-
технической базы в целях внедрения
цифровой образовательной среды в
2022 году

0 0 Документы
установленного
образца по
обучению по
дополнительной
программе
повышения
квалификации

14.03.2022-
26.12.2022

«1

4. Закуплено и налажено оборудование 0 0 Реестр
документов,
подтверждающих
приемку
материальных
ценностей и услуг
в рамках
объявленных
закупок

25.08.2022

5. Участие в мониторинге хода
реализации мероприятий по
обновлению материально-
технической базы
общеобразовательных организаций
Дубовского муниципального района
в целях внедрения, цифровой
образовательной среды в 2022 году

0 0 По установленной
форме

01.04.2022
01.06.2022
25.08.2022
30.11.2022

6. Осуществлено информационное
сопровождение реализации
мероприятий по обновлению
материально-технической базы
общеобразовательных организаций
Дубовского муниципального района
в целях внедрения цифровой
образовательной среды в 2022 году

Отдел
0 0

Новостные
информационные
материалы в
муниципальных
средствах
массовой
информации,
информация,
размещенная на
интернет-
ресурсах

В течение
2022 года

7. .% Подготовлен и передан в ГКУ
«Центр развития и сопровождения
образования» пакет документов для
дальнейшего проведения процедуры
передачи в муниципальную
собственность Дубовского района
Волгоградской области
закупленного и доставленного
оборудования

МКУ «ЦСУ
Дубовского
муниципального
района»

Пакет документов
установленного
образца;
Договоры
безвозмездного
хранения с
правом
использования
оборудования,
заключенные
ВГАПО с
общеобразователь
ными
организациями
Дубовского
муниципального
района, в которые
было закуплено и
доставлено
оборудование

30.11.2022

8. Осуществлена передача в
муниципальную собственность
Дубовского района закупленного и
доставленного оборудования

МКУ «ЦСУ
Дубовского
муниципального
района»

Постановления
Распоряжения
Приказы

30.11.2023